
 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број:350-106/2022 
Датум:-------.2023.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

         На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи  (''Сл. гласник  РС'', 
бр.72/2009, 81/2009-испр, 64/2010 – одлука УС,  24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС 
50/2013- одлука УС, 54/2013-одлука УС, 98/2013- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 9/2020, 52/21 и 62/2023), члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи 
(''Сл.гласник РС'', број 129/07 и 83/2014) и члана 60.став 1. тачка 6. Статута града Ужица 
(“Службени лист града Ужица”, број 4/19), Скупштина града Ужица на седници одржаној 
----------.2023. године, донела је   
 

ОДЛУКУ  
О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ГРАДА  УЖИЦА 

 
Члан 1. 

Доноси се Измена и допуна Просторног плана града Ужица, ( у даљем тексту: 
План),  који је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део. 

 
Члан 2. 

План се састоји се из текстуалног и графичког дела.  
 

Члан 3. 
План представља правни и плански основ за издавање и израду Информације о 

локацији, Урбанистичког пројекта, Локацијских услова, Пројекта препарцелације и 
парцелације у циљу формирања грађевинске парцеле и Пројекта исправке граница у 
складу са одредбама Закона о планирању и изградњи.  

Члан 4. 
План je израђен у 3 (три) примерка оригинала у аналогном облику и 5 (пет) у 

дигиталном облику оверен печатом Скупштине града и потписом председника Скупштине 
града. 

  
Члан 5. 

План је доступан  на увид јавности у току важења, у седишту органа надлежног за 
послове просторног планирања и урбанизма. 

 
Члан 6. 

Текстуални део Плана објављује се у ''Службеном листу града Ужица''.  
 

Члан 7. 
Саставни део Плана је и аналитичко-документациона основа, која се не објављује и 

налази се у Градској управи за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове, 
Одељење за спровођење планова и изградњу, као органу надлежном за спровођење Плана.  

 
 

Члан 8. 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу  
града Ужица''. 

 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                             Бранислав Митровић 

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење  Измена и допуна Просторног плана града Ужица, 
садржан је у одредби члана  35.став 7. Закона о планирању и изградњи  („Сл. гласник РС“ 
број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/2012, 42/2013-УС, 50/2013-УС, 54/2013-
УС, 98/2013, 132/2014, 145/2014, 83/2018 , 31/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023),  
Правилнику о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'' број 32/2019) и другим законским и 
подзаконским актима. 

Наведеном одредбом прописано је да Просторни план јединице локалне 
самоуправе   доноси скупштина јединице локалне самоуправе. 

Измене и допуне Просторног плана града Ужица урађене су  на основу Одлуке о 
приступању изради измена и допуна Просторног плана градаУжица ("Службени Лист 
града Ужица", 58/22), по претходно прибављеном Мишљењу Комисије за планове VI број 
350-106/22-02 од 05.12.2022. године.  Носилац  израде   Плана је Градска управа за 
урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове града Ужица. 

Обрађивач Плана је ЈП „Ужице развој“ Ужице. 
План представља правни и плански основ за издавање и израду Информације о 

локацији, Урбанистичког пројекта, Локацијских услова, Пројекта препарцелације и 
парцелације у циљу формирања грађевинске парцеле и Пројекта исправке граница у 
складу са одредбама Закона о планирању и изградњи. 

Стручну контролу Измена и допуна Просторног плана града Ужица вршила је  
Комисија за планове Скупштине града Ужица  образована Решењем Скупштине града 
Ужица о именовању Комисије за планове („Сл. лист града Ужица 8/21). Оглас за јавни 
увид објављен је у листу «Новости» и и листу «Вести» 27.01.2023. године. Јавни увид у  
нацрт Плана одржан је у трајању од  петнаест дана, у периоду од 27.01.2023. године до 
10.02.2023. године, а  до 23.октобра 2023. године сваког радног дана од 7,30 часова до 
15,00 часова у холу  Скупштине града Ужица – ходник  лево од главног улаза, ул. 
Димитрија Туцовића бр. 52 Ужице. У току трајања јавног увида материјал за јавни увид 
био је изложен и на званичној интернет страници града Ужица (www.uzice.rs), а огласом 
објављеним у листовима «Вести» и «Новости» 10.02.2023. године, трајање јавног увида је 
продужено до 24.02.2023. године.  Заинтересована лица могла су  током јавног увида своје 
примедбе на планирана решења писмено доставити Градској управи за урбанизам, 
изградњу и имовинско-правне послове града Ужица, ул.Димитрија Туцовића бр. 52, 
најкасније закључно са 24.02. 2023. године. Јавне презентације одржане су 20.02. и 
21.02.2023. године у просторијама МЗ“Крвавци“ и у Малој сали градске куће у Ужицу.  
Јавна седница Комисије за планове одржана је  дана 27.02.2023.године, у Великој сали 
града Ужица, ул. Димитрија Туцовић бр.52,  на којој је константовано да није било 
поднетих примедби у току јавног увида и донет је закључак да се План може упутити у 
поступак доношења  у складу са законом.  

 Саставни део Плана је и аналитичко-документациона основа, која се не објављује 
и налази се у Градској управи за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове, 
Одељење за спровођење планова и изградњу, као органу надлежном за спровођење Плана. 

http://www.uzice.rs)/


ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

Пошто је спроведена комплетна законска процедура, као и прикупљена сва 
потребна мишљења надлежних институција, стекли су се услови за доношење Измена и 
допуна Просторног плана града Ужица, у складу са Законом о планирању и изградњи и 
осталим законским прописима, релевантним за предметну област. 

 
 

 


































































































	ODLUKA-o donosenju pp kolektor
	SK29-2

